Российская Федерация

   Республика Хакасия

     Таштыпский район

Совет депутатов Арбатского сельсовета

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2022 г.                                с. Арбаты                                                     № 71
О внесении изменений в решение Совета
депутатов Арбатского сельсовета
Таштыпского района Республики Хакасия
от 29.03.2017 № 39 «Об утверждении
Положения о представлении лицами,
замещающими муниципальные должности
в Арбатском сельсовете, сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, порядка
размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера на официальном
сайте и предоставлении этих сведений средствам
массовой информации для опубликования»
В соответствии с протестом прокуратуры Таштыпского района Республики Хакасия от 23.06.2022 № 7-4-2022, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Республики Хакасия от 03.06.2013
№ 48-ЗРХ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих  государственные должности  и иных лиц их доходам»
Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия от 29.03.2017 № 39 «Об утверждении Положения о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в Арбатском сельсовете, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее - Положение) следующее изменение:
1.1. В подпункте 3 пункта 4 Положения слово «акций» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социальной политики, законности и правопорядка. (Медведева Т.В.)
Глава Арбатского сельсовета                                                                     С.Н. Чебодаев